
1 

 

Protokół nr 14/2025 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach 

odbytego w dniu 19 maja 2025 r. w godz. od 16.45 do 19.00 w sali nr 146 

w Urzędzie Miejskim w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1. 

 

 

Obecni członkowie Komisji Oświaty i Wychowania: 

1. Mariola Brygida Karpińska – Przewodnicząca Komisji 

2. Andrzej Łuczaj   – Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Wojciech Fałtynowicz 

4. Grzegorz Przemysław Izbicki 

5. Adam Ołowniuk 

6. Marek Lech Zborowski–Weychman 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk 

2. Dorota Sidorowicz – Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania 

3. Agnieszka Małka  – Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu 

4. Agnieszka Szyszko – Kierownik Biura Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi 

5. Dorota Anna Jabłońska – Dyrektor I LO w Suwałkach 

– Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Mariola Brygida Karpińska – przewodnicząca Komisji powitała zebranych i przypomniała, 

że porządek posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami komisyjnymi. 

 

Radni nie wnieśli uwag i przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie Protokołu nr 13/2025 ze posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 22 kwietnia 2025 r. 

2. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2024 r. 

3. Informacja podsumowująca przebieg i wyniki przeprowadzenia konsultacji społecznych 

dotyczących ustanowienia Suwalskiego Bonu Sportowego na lata 2025-2027. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia Suwalskiego Bonu Sportowego 

na lata 2025-2027. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu polityki zdrowotnej 

w zakresie profilaktyki nadwagi i otyłości wśród uczniów klas IV szkół podstawowych 

w Mieście Suwałki na lata 2025-2028”. 

6. Wolne wnioski. 

 

Ad pkt. 1 



2 

 

Przyjęcie Protokołu nr 13/2025 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 22 kwietnia 2025 r. 

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Protokół nr 13/2025 z posiedzenia 

Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 22 kwietnia 2025 r, 

został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad pkt. 2 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2024 r. 

– Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Mariola Brygida Karpińska poprosiła o zabranie głosu celem zreferowania sprawozdania 

panią kierownik Agnieszkę Szyszko. 

Agnieszka Szyszko omówiła pokrótce sprawozdanie z realizacji Programu współpracy 

Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi. Zwróciła uwagę, że co roku około 3 mln zł 

wydatkowane jest na dofinansowanie organizacji dotyczących: pomocy społecznej, ochrony 

zdrowia, przeciwdziałania patologiom, sportu, działania na rzecz seniorów, ekologii, turystyki 

i kultury. Najwięcej dotowane są zadania sportowe. Powiedziała, że obecnie na terenie miasta 

działa ponad 250 organizacji i ta liczba wzrasta. Dodała, że ocenia bardzo dobrze 

prowadzenie zadań wieloletnich np. świetlic środowiskowych, Centrum Informacji 

Turystycznej, klubów seniora przez suwalskie organizacje. Poinformowała, że na co dzień 

Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych pomaga w sprawach formalnych, 

udostępnia bezpłatnie sale, ale nie prowadzi za organizacje księgowości. 

Andrzej Łuczaj spytał się o jadłodajnię suwalską, czy ona jest prowadzona przez NGO. 

Agnieszka Szyszko odpowiedziała, że jadłodajnia prowadzona jest przez parafię pw. 

św. Aleksandra. Poinformowała, że doszło do takiej sytuacji, że zostało przewidziane za mało 

dotacji na ten cel w roku 2024 i ze względu na ogromne koszty prowadzenia tego 

przedsięwzięcia, parafia złożyła wniosek tylko na pół roku. Wyjaśniła, że został ogłoszony 

kolejny konkursu aby jadłodajnia działała. 

Andrzej Łuczaj powiedział, że dotarła do niego informacja, że od lipca nie ma pieniędzy na 

kucharki. I spytał się czy w kolejnym wniosku zostaną one sfinansowane. 

Roman Rynkowski powiedział, że umowa jest podpisana do końca roku i są środki 

finansowe. Poinformował, że jadłodajnia będzie działała z przerwą wynikającą z obserwacji, 

że w lato nie ma tyle osób w potrzebie. 

 

Ad pkt. 3 

Informacja podsumowująca przebieg i wyniki przeprowadzenia konsultacji społecznych 

dotyczących ustanowienia Suwalskiego Bonu Sportowego na lata 2025-2027. 

– Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 



3 

 

 

 

Mariola Brygida Karpińska poprosiła pana Prezydenta o zabranie głosu. 

Roman Rynkowski omówił przebieg i wyniki przeprowadzonych od 11 do 25 kwietnia br. 

konsultacji społecznych i konsultacji z Suwalską Radą Działalności Pożytku Publicznego. 

 

Ad pkt. 4 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia Suwalskiego Bonu 

Sportowego na lata 2025-2027. 

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i wniosków wobec powyższego przystąpiono do 

głosowania: 

 

za pozytywną opinią głosowało – 6 radnych 

przeciw    – 0 

wstrzymało się od głosu  – 0 

– Opinia stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Komisja Oświaty i Wychowania projekt uchwały w sprawie ustanowienia Suwalskiego Bonu 

Sportowego na lata 2025-2027, zaopiniowała pozytywnie. 

 

Ad pkt. 5 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu polityki zdrowotnej 

w zakresie profilaktyki nadwagi i otyłości wśród uczniów klas IV szkół podstawowych 

w Mieście Suwałki na lata 2025–2028”. 

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Roman Rynkowski poinformował, że przedkładany projekt uchwały jest kompatybilny 

z projektem Suwalskiego Bonu Sportowego, ponieważ dotyczy również klas IV. Celem obu 

programów jest zmobilizowanie uczniów do dbania o siebie, ukierunkowania na ruch, sport, 

na odpowiednią dietę. Dodał, że ten program zakłada przeszkolenie nie tylko uczniów, ale też 

rodziców i pracowników stołówek szkolnych. Poinformował również, że ze względu, że jest 

to program zdrowotny, zostanie wyłoniony realizator tego projektu posiadający 

wykwalifikowaną kadrę. 

Adam Ołowniuk zadał pytanie w jaki sposób firmy wyłonione w przetargu, będą prowadzić 

zajęcia. 

Roman Rynkowski powiedział, że po dyskusji z Zespołem do spraw Zdrowia uzgodniono, że 

część zajęć będzie skierowana do wszystkich uczniów klas IV, które będą prowadzone na 

ternie szkoły przez zewnętrznych edukatorów. 

Adam Ołowniuk zapytał się czy będą to zajęcia obowiązkowe. 



4 

 

Roman Rynkowski odpowiedział, że będą to zajęcia nieobowiązkowe. A zajęcia dotyczące 

wsparcia dietetycznego, psychologicznego, organizacji ruchu oraz warsztatów dietetycznych, 

będą organizowane po za szkołą, aby nie narażać tych uczniów na stygmatyzowanie. 

Adam Ołowniuk dopytał się w jaki sposób będzie rozliczana firma z realizacji programu. 

Roman Rynkowski odpowiedział, że firma ma się rozliczyć z zapisanych w programie 

wszystkich wskaźników dotyczących ilość uczniów, zrealizowanych zajęć i osiągniętych 

efektach. Założenia są takie, że 30% uczniów z nadwagą weźmie udział w tych zajęciach. 

Adam Ołowniuk zadał pytanie czy umowa będzie podpisana od razu z daną firmą na trzy lata 

na okres działania programu. 

Roman Rynkowski odpowiedział, że będzie podpisana na realizację na trzy lata, ale gdy nie 

będą realizowane założone wskaźniki zostanie rozwiązana. Zapewnił, że Wydział Spraw 

Społecznych będzie to nadzorował. 

Adam Ołowniuk powiedział, że sceptycznie podchodzi do zakładanej liczby uczestników, 

jego zdaniem będzie niższa. 

Marek Lech Zborowski–Weychman uważa, że dzieci nie będą przychodzić na zajęcia, jak 

nie będzie to obowiązkowe. Wyraził swoje uwagi dotyczące formy zajęć dla rodziców, okresu 

zajęć ruchowych oraz zmiany zapisu dotyczącego orzeczenia. 

Adam Ołowniuk powiedział, że zajęcia mogą odbywać się w szkole popołudniami, ponieważ 

mało osób przebywa w tym czasie w szkole. 

Roman Rynkowski powiedział, że były takie założenia w pierwszej wersji, ale zwrócono 

uwagę, że może wiązać się z dyskomfortem uczniów. 

Marek Lech Zborowski–Weychman powiedział, że miejsce na to nie wpływa, ponieważ 

zajęcia mają odbywać się po lekcjach. 

Roman Rynkowski odpowiedział, że Zespół do Spraw Zdrowia zadecydował inaczej. 

Mariola Brygida Karpińska powiedziała, ze warto rozważyć ww. uwagi. 

Adam Ołowniuk dopytał się o finansowanie projektu. 

Roman Rynkowski odpowiedział, że projekt będzie finansowany z budżetu. Dodał, że 

miasto będzie starało się też pozyskać środki pozabudżetowe. 

Wojciech Fałtynowicz powiedział, że rodzice zawiozą dzieci na zajęcia bez względu na 

miejsce ich odbywania, ponieważ będzie to dla nich szansa na walkę z otyłością lub nadwagą 

ich dzieci. 

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i wniosków wobec powyższego przystąpiono do 

głosowania: 

 

za pozytywną opinią głosowało –  6 radnych 

przeciw    –  0 

wstrzymało się od głosu  –  0 

– Opinia stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 



5 

 

Komisja Oświaty i Wychowania projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu polityki 

zdrowotnej w zakresie profilaktyki nadwagi i otyłości wśród uczniów klas IV szkół 

podstawowych w Mieście Suwałki na lata 2025-2028”, zaopiniowała pozytywnie. 

 

 

Ad pkt. 6 

Wolne wnioski.  

 

Mariola Brygida Karpińska poinformowała, że do wszystkich radnych drogą mailową 

wpłynęło pismo dyrektor I LO pani Doroty Jasionowskiej z dnia 13 maja br., przytoczyła ww. 

pismo, które dotyczyło m.in. zatrudnienia jeszcze jednej osoby na stanowisku kierowniczym 

w charakterze koordynatora IB. Następnie udzieliła głosu pani dyrektor. 

– Pismo wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Dorota Anna Jabłońska opowiedziała o programie międzynarodowej matury rozpoczętym 

w 2019 roku, o przygotowaniu technicznym szkoły i wykwalifikowanej kadrze oraz wyjaśniła 

kim jest koordynator matury IB. Powiedziała, że sprawa koordynatora była ustalona 

w pierwszym budżecie uchwalonym na 5 lat. Początkowo szkoła otrzymała pismo 

o przydzieleniu koordynatora, ale później kolejne pismo informowało o braku zgody na 

kolejny etat. Pisząc schemat organizacyjny pani dyrektor ujawniała funkcje dyrektora, 

wicedyrektora i koordynatora IB. Powiedziała, że później pan Prezydent ustalił, że będzie 

osoba na pełen etat, która otrzyma dodatkowe pieniądze za pełnienie funkcji dodatkowej. 

Następnie poprosiła o możliwość stworzenia oddzielnego stanowiska koordynatora mimo, że 

są przepisy dotyczące ilości oddziałów od których zależy ilość wicedyrektorów. 

Roman Rynkowski nie krył zaskoczenia, że ten temat kierowany jest do Komisji Rady 

Miejskiej, ponieważ są to kompetencje Prezydenta Miasta. Później zacytował wytyczne 

programu z dnia 1 lutego br., w którym nie było zmianki o zniżce godzin dla koordynatora. 

Powiedział, że otrzymał ocenę ewaluacyjną programu, która jest pozytywna i program 

funkcjonuje bardzo dobrze. Również potwierdził, że organ prowadzący wyraził zgodę na 

dodatek w ramach umowy zlecenia (od 1 września 2021 r.) dla nauczyciela języka 

angielskiego w wysokości 900 zł. Wymogi programu jego zdaniem są wykonane. Następnie 

wyjaśnił, że w regulaminie wynagradzania uchwalonym przez Wysoką Radę nie ma 

stanowiska kierowniczego jak koordynator (są dyrektor, dyrektor - wicedyrektor, kierownik 

warsztatu szkolnego, dyrektor poradni). Wobec powyższego uważa, że pani dyrektor 

wnioskuje o stworzenie dodatkowego stanowiska – wicedyrektora. Ale przepisy prawa 

oświatowego stanowią, że stanowisko wicedyrektora tworzy się, gdy szkoła ma co najmniej 

12 oddziałów. I LO ma oddziałów w br. 20 i jednego wicedyrektora. Przypomniał, że w 

wytycznych, które szkoły otrzymują od 31 oddziałów jest dwóch wicedyrektorów, a od 44 

oddziałów jest trzech. Sytuacja miasta wymusiła likwidację sześciu stanowisk wicedyrektora 

w roku 2022. Zostały za to zwiększone dodatki funkcyjne dyrektorów szkół. Następnie 

przedstawił jak to się przekłada w innych szkołach, które maja więcej oddziałów i też jednego 

wicedyrektora. Dodał, że od 2022 roku miasto stara się traktować wszystkie szkoły tak samo, 

bez wyróżniania. 



6 

 

– Materiał dotyczący kształtowania się liczby uczniów i oddziałów w suwalskich liceach 

został rozdany Członkom Komisji i stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Marek Lech Zborowski–Weychman powiedział, że rada nie ma kompetencji, żeby 

występować w stosunku do prezydenta, który zarządza placówkami, ale może wyrażać 

stanowisko. Uważa, że jak do tej pory organizacyjnie to działało, to znaczy że nie było tak 

najgorzej. Dodał, że w różnych szkołach dyrektor swoim dodatkiem motywacyjnym 

wynagradza działania nauczyciela, który prowadzi wiele zajęć. Zna osoby, które maja 

większe profity z dodatku motywacyjnego, niż w przypadku  zniżki godzin. Dodał, że 

dodatek motywacyjny do 1 200 zł może być formą zachęcenia koordynatora do działania. 

Roman Rynkowski odniósł się do gratyfikacji. Przypomniał zapis regulaminu przyjętego 

w 2019 roku, gdzie znalazł się zapis, że nauczycielowi pracującemu w klasie IB, to 

przysługuje dodatek w wysokości 1 200 zł. 

Dorota Anna Jabłońska dodała, że jest to wypłacane proporcjonalnie do ilości 

przepracowanych godzin. 

Roman Rynkowski przypomniał o wniosku ze specjalnego ośrodka, w którym pracownicy 

zbulwersowani są tym, że nauczyciele uczący w klasie IB otrzymują wysoki dodatek a ich 

dodatek jest dużo niższy. 

Dorota Anna Jabłońska omówiła kwestię naliczania dodatku w szkole i uważa, że 

gratyfikacja jest za mała. 

Marek Lech Zborowski–Weychman powiedział, że najważniejsze są efekty w postaci 

zdania matury i zaproponował premię za dobre wyniki. 

Dorota Anna Jabłońska dodała, że jest to dobry pomysł, bo ma takich nauczycieli, którzy są 

bardzo efektywni. 

Andrzej Łuczaj zasugerował, że powinniśmy takie stanowisko wprowadzić, jak jego brakuje 

w regulaminie wynagrodzeń i dodał, że powinno się zadbać o szkołę, ponieważ jest ona 

wizytówką miasta. 

Roman Rynkowsk nie zgodził się z przedmówcą i opowiedział o II i III LO i szkołach 

technicznych, które maja też szczególną ofertę. 

Dorota Anna Jabłońska dodała, że można przeliczyć ile kosztuje finansowanie stanowiska 

nauczyciela z dodatkiem a ile stanowisko wicedyrektora. Uważa, że jest to nie wielka różnica. 

Adam Ołowniuk zadał pytanie skierowane do pani dyrektor w jakim celu chce mieć 

koordynatora. 

Dorota Anna Jabłońska odpowiedziała, żeby chce aby była jedna osoba odpowiedzialna za 

klasy IB i jedna osoba - wicedyrektor odpowiedzialna za współpracę. A w przesłanych 

materiałach są dokładnie wypisane obowiązki koordynatora. 

Adam Ołowniuk dopytał się o sprecyzowanie, kto może być koordynatorem. 

Roman Rynkowsk powiedział, że w samym programie nie mówi się czy to ma być np. 

wicedyrektor, tylko ma być wyznaczona do tego osoba i w I LO jest taka osoba. 

Dorota Anna Jabłońska odpowiedziała, że dostarczy materiał, w którym napisane jest, że 

koordynator to osoba ze zniżką godzin. 



7 

 

Grzegorz Przemysław Izbicki powiedział, że każda szkoła mierzy się z różnymi problemami 

i ma inne oczekiwania i zadał pytanie czy to jest dobre podejście traktować wszystkie szkoły 

tak samo. 

Roman Rynkowsk powiedział, że miasto dołożyło do tego programu kilka milionów. 

Dorota Sidorowicz dodała, że było to w okresie pięcioletnim i miasto dba o szkołę finansując 

sprzęt, wyposażenie, doskonalenie. 

Dorota Anna Jabłońska powiedziała, że w piśmie już podziękowała za współpracę. Ale na 

początku była mowa o stanowisku koordynatora. Dopowiedziała, że inne szkoły w kraju mają 

oddzielne stanowisko koordynatora, który jednocześnie nie pełni funkcji wicedyrektora. 

Adam Ołowniuk powiedział, że musi zgłębić tę sprawę i że warto jeszcze porozmawiać 

w przyszłości na ten temat. 

Mariola Brygida Karpińska powiedziała, że wicedyrektor I LO jest obciążony funkcją 

koordynatora i trzeba pomóc w tej sytuacji. 

Roman Rynkowski odpowiedział, że widzi rozwiązanie o którym już rozmawiał z panią 

dyrektor. Kluczem jest wprowadzenie odpowiednich wpisów do regulaminu wynagrodzeń 

nauczycieli, ale to nie może być wicedyrektor, bo wtedy jedną szkołę traktujemy inaczej niż 

inne. 

Grzegorz Przemysław Izbicki dodał, że mamy jedną szkołę z międzynarodową maturą, 

która o to się starała i zostały już poczynione koszty inwestycji. 

Mariola Brygida Karpińska powiedziała, że klasy IB mają inne standardy, inne działania, 

przygotowania i nie można porównywać I LO z innym szkołami. 

Roman Rynkowski odpowiedział, że jest prawdopodobnie rozwiązanie, tylko trzeba to 

sprawdzić czy to jest zgodne z prawem. 

Dorota Anna Jabłońska dopytała się kiedy to będzie. 

Roman Rynkowski odpowiedział, że w drugiej połowie roku. 

Andrzej Łuczaj podsumował, że pani dyrektor cały czas mówi o stanowisku koordynatora 

a nie wicedyrektora i rozchodzi się tu o kilka godzin zniżki, aby było to zgodne z wymogami 

matury międzynarodowej. 

Dorota Anna Jabłońska powiedziała, że niektórzy rodzice płacą za takie szkoły od 4 000 do 

12 000  zł. Dodała, że rodzice w Suwałkach mają możliwość posyłać dzieci do takiej klasy za 

darmo. Podziękowała, za współpracę, ponieważ dzięki środkom finansowym skorzystała też 

cała szkoła, nie tylko klasy IB. 

Mariola Brygida Karpińska zapytała panią dyrektor czy oczekuje zaopiniowania jej 

wniosku. 

Dorota Anna Jabłońska odpowiedziała twierdząco. 

Mariola Brygida Karpińska poprosiła członków o zaopiniowanie w sprawie wyrażenia 

zgody zatrudnienia jeszcze jednej osoby w zespole kierowniczym o charakterze koordynatora 

IB ze zniżką godzin. 

Roman Rynkowski zwrócił się do członków komisji mówiąc, że nie ma takiego stanowiska 

w regulaminie. 



8 

 

Dorota Anna Jabłońska dodała, że na początku w budżecie było uwzględnione stanowisko 

koordynatora ze zniżką godzin, które zostało później wycofane. 

 

Członkowie Komisji przystąpili do głosowania: 

 

za    - 3 radnych 

przeciw   - 1 radny 

wstrzymało się od głosu - 0 

 

Komisja Oświaty i Wychowania w sprawie wyrażenie zgody zatrudnienia jeszcze jednej 

osoby w zespole kierowniczym o charakterze koordynatora IB ze zniżką godzin, 

zaopiniowała pozytywnie. 

 

Marek Lech Zborowski–Weychman uważa, że nie jest to zgodne z prawem, dlatego też nie 

wziął udziału w głosowaniu. Powiedział, że nie istnieje takie stanowisko w regulaminie. 

Dorota Anna Jabłońska powiedziała, że cała uchwała dotycząca IB, takie stanowisko 

zawierała. 

Mariola Brygida Karpińska powiedziała, że pani dyrektor mówi o uchwale IB (dotyczyła 

powstania klasy międzynarodowej), którą radni przyjęli. I w tej uchwale było ujęte 

stanowisko koordynatora. 

Roman Rynkowski powiedział, że nie ma takiego stanowiska w regulaminie, więc takiego 

stanowiska nie można powołać. 

Mariola Brygida Karpińska zapytała się na jakiej podstawie jest teraz zatrudniony 

koordynator. 

Roman Rynkowski powiedział, że na umowę zlecenie. 

Dorota Anna Jabłońska zapytała się czy są szanse, że ta sprawa ruszy. 

Roman Rynkowski powiedział, że jedynym rozwiązaniem jest wprowadzenie tego 

stanowiska i na to potrzeba trochę czasu. 

Dorota Sidorowicz powiedziała, że w Polsce w żadnym regulaminie wynagradzania takiego 

stanowiska jak kierownik programu IB czy koordynator IB nie ma oraz w karcie nauczyciela. 

Dorota Anna Jabłońska powiedziała, że matura IB nie mieści się w polskim prawie 

oświatowym i kuratorium nie nadzoruje matury IB, tylko instytucje międzynarodowe. 

Mariola Brygida Karpińska powiedziała, że został zamknięty temat i spytała się czy są inne 

wnioski. 

Marek Lech Zborowski–Weychman zwrócił uwagę, że pojawiają się nieaktualne treści na 

telewizorach miejskich autobusów i zaproponował nadawanie w komunikacji miejskiej np. 

informacji kulturalnych, zasadach rekrutacji do przedszkoli. Również zadał pytanie dotyczące 

dodatkowych godzin przygotowujących przyszłych ósmoklasistów i maturzystów do 

egzaminu. 



9 

 

Roman Rynkowski odpowiedział, że miasto jest na etapie ustalania ZIT, ale przewidziane 

jest wiele godziny (kilkaset na każdą szkołę), które obejmą przygotowaniem klasy maturalne, 

ósme i siódme. Ma nadzieję, że realizacja tych godzin zacznie się od września. 

Marek Lech Zborowski–Weychman zapytał się o dodatki funkcyjne, motywacyjne, które 

nie zmieniły się w Suwałkach od paru lat. 

Roman Rynkowski odpowiedział, że zbierane są tematy dotyczące różnych sfer, które 

powinny być uregulowane w regulaminie wynagrodzenia. Dodał, że wiąże się to 

z negocjacjami ze związkami zawodowymi. 

Marek Lech Zborowski–Weychman zapytał się o organizacje zajęć dla uczniów w wakacje. 

 

Roman Rynkowski odpowiedział, że w każdej szkole planowane są trzy turnusy półkolonii 

w lipcu lub sierpniu i na chwilę obecną jest zamknięty nabór, który cieszył się ogromnym 

zainteresowaniem w niektórych szkołach. Dodał, że rodzice płacą tylko za wyżywienie. 

Poinformował, że półkolonie finansowane są z funduszu kapslowego, który porównaniu 

z rokiem ubiegłym zmniejszył się (zmniejszyła się sprzedaż alkoholu). 

Marek Lech Zborowski–Weychman zaproponował, żeby uczestnicy półkolonii płacili 

oprócz wyżywienia dodatkowo np. 2 zł. Następnie zapytał o nabór do przedszkoli. 

Roman Rynkowski odpowiedział, że zostały podjęte działania i pod koniec roku już było 

30–40 wolnych miejsc. Zostały też wypowiedziane umowy miejsc w przedszkolach 

niepublicznych z dniem 31 sierpnia. Wolnych miejsc w przedszkolach na dzień dzisiejszy jest 

120. 

Marek Lech Zborowski–Weychman zapytał się o działania jakie należy podjąć, aby 

uatrakcyjnić ofertę miejskich przedszkoli w stosunku do prywatnych. 

Roman Rynkowski odpowiedział, że rozmawiał już z dyrektorami przedszkoli i jest kilka 

pomysłów, np. film pokazujący jak te przedszkola wyglądają, jak działają. 

Andrzej Łuczaj dopytał się o żłobki, czy nie można wykorzystać wolnych miejsc 

w przedszkolach. 

Roman Rynkowski odpowiedział, że w roku przyszłym zostanie otwarta czwarta lokalizacja 

żłobkowa i w tedy będą zaopiekowane wszystkie dzieci z terenu miasta (ponad 450 miejsc). 

Marek Lech Zborowski–Weychman zapytał się o rekrutacje do pierwszych klas. 

Dorota Sidorowicz powiedziała, że w rejonie pawie wszystkie dzieci się zapisały i udzieliła 

informacji jak to wygląda w placówkach miejskich i prywatnych. 

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i pytań, wobec powyższego Mariola Brygida 

Karpińska Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania zamknęła posiedzenie. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 



10 

 

Przewodnicząca 

Komisji Oświaty i Wychowania 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

Mariola Brygida Karpińska 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

 

Joanna Nowak 

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


